ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2013  №11                                                              с. Петропавловское

Об утверждении Перечня   услуг, которые

являются необходимыми и обязательными
для предоставления  Администрацией
Петропавловского  сельсовета Петропавловского
района муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание», руководствуясь Уставом муниципального образования Петропавловский  сельсовет Петропавловского  района, Петропавловское сельское Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Петропавловского сельсовета Петропавловского  района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на странице Петропавловского сельсовета официального сайта муниципального образования Петропавловский  район.

4 Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку, природопользованию, благоустройству, местному самоуправлению.
Глава сельсовета                                                              А.Г.Резвых
Утвержден

решением Петропавловского сельского Собрания депутатов от 27.02.2013 № 11
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Петропавловского  сельсовета Петропавловского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательным для предоставления Администрацией Петропавловского сельсовета Петропавловского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги
	Наименование муниципальных услуг, для которых предоставляются необходимые и обязательные услуги

	1
	 Государственная регистрация прав

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю
	Выдача выписок из похозяйственных книг

	Рассмотрение обращений граждан и выдача справок

	Присвоение адреса объекту недвижимости (уточнение адреса объекта недвижимости)

	2
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	Отделы ЗАГС
	Выдача выписок из похозяйственных книг

	Рассмотрение обращений граждан и выдача справок

	3
	Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников
	Нотариусы и лица уполномоченные совершать нотариальные действия

	Выдача выписок из похозяйственных книг

	Представление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

	Присвоение адреса объекту недвижимости (уточнение адреса объекта недвижимости)